
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» июля 2022 года № 985/45-22-6 

РЕШЕНИЕ 

О Кодексе ценностей, этики и 
служебного поведения лиц, замещающих 
муниципальные должности и 
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных 
служащих в Городской Думе города 
Южно-Сахалинска 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Губернатора Сахалинской 
области от 29.04.2020 № 35 «Об утверждении Кодекса ценностей, этики и служебного 
поведения лиц, замещающих государственные должности и должности государственной 
гражданской службы в Правительстве Сахалинской области и органах исполнительной 
власти Сахалинской области», со статьей 26 Устава городского округа «Город  
Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Кодекс ценностей, этики и служебного поведения лиц, замещающих 
муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих в Городской Думе города Южно-Сахалинска (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


